
 

 

UCHWAŁA NR XII/126/25 

RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/46/15 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 23 lutego 2015 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  

2024. 1465 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 

2024. 1283 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/46/15 z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, wprowadza się zmianę w treści § 5 ust. 1  

w ten sposób, że w miejsce zapisu: „46,90 zł (słownie: czterdzieści cześć złotych 90/100)” wprowadza się zapis 

„w kwocie 51,45 zł (słownie: pięćdziesiąt jeden złotych 45/100)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 maja 2025 roku, jednak nie wcześniej niż przed upływem 14 dni od 

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie 

Roman Brzozowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 3 marca 2025 r.

Poz. 980



 

 

Uzasadnienie 

Uchwałą Rady Miejskiej w Iławie nr VI/46/15 z dnia 23 lutego 2015 roku w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

została ustalona stawka godzinowa za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Zatem koszt jednej godziny ww. usług został ustalony na poziomie 16,13 zł. Ponadto w tejże uchwale w § 5  

ust. 2 wprowadzono zapis, iż odpłatność dla osób, którym świadczone są usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, naliczana jest w wysokości 80 % kosztu jednej godziny usługi, tj. 80 % - 12,90 zł. 

W kolejnych latach następowały zmiany kosztu jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych (wprowadzone zmieniającymi uchwałami). I tak: 

- uchwałą nr XXXVII/319/17 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 lutego 2017 r. koszt jednej godziny usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych został ustalony w kwocie 19,68 zł (80 % - 15,74 zł); 

- uchwałą nr LI/432/18 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 26 lutego 2018 r. koszt jednej godziny usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych został ustalony w kwocie 21,37 zł (80 % - 17,10 zł); 

- uchwałą nr XVIII/199/20 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 24 lutego 2020 r. koszt jednej godziny usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych został ustalony w kwocie 24,42 zł (80 % - 19,54 zł); 

- uchwałą nr LII/563/22 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 29 sierpnia 2022 r. koszt jednej godziny usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych został ustalony w kwocie 30,72 zł (80 % - 24,58 zł); 

- uchwałą nr LXXVII/797/24 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 26 lutego 2024 r. koszt jednej godziny usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych został ustalony w kwocie 46,90 zł (80 % - 37,52 zł). 

W toku prowadzonych postępowań o przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych, w tutejszym Ośrodku 

dostrzeżono argumenty przemawiające za ponowną analizą ponoszonych kosztów, w związku ze wzrostem 

minimalnej płacy, a co się z tym wiąże, wzrostem wynagrodzeń osób świadczących te usługi. 

W tym zakresie dokonano analizy i symulacji w celu opracowania nowej stawki opłat za świadczone usługi. 

W wyniku przeprowadzonych działań ustalono: 

- pozostawić bez zmiany zawartość tabeli określającej procentową wysokość ponoszonej odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, umieszczonej w § 6 ust. 2 przedmiotowej uchwały, ze 

względu na uznanie za wystarczające dotychczas obowiązujących przedziałów procentowych  

w odniesieniu do aktualnego kryterium dochodowego; 

- po dokonaniu kalkulacji bieżących kosztów zatrudnienia opiekunek, przy uwzględnieniu stawki godzinowej 

oraz pozostałych kosztów ponoszonych przez tutejszy Ośrodek, obliczono szacunkową kwotę jednej godziny 

świadczonych usług opiekuńczych na kwotę 51,45 zł (80 % - 41,16 zł). 

Na tej podstawie uznano za konieczne uaktualnienie stawki opłat za jedną godzinę świadczonych usług 

opiekuńczych wynoszącej na dzień dzisiejszy 46,90 zł do kwoty 51,45 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały zmieniającej wysokość stawki godzinowej za świadczone usługi 

jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 980


		2025-03-03T11:47:34+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




